АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 июля 2023 года № 448

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 25.02.2021 № 93

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 225-ФЗ «О
внесении  изменений  в  статью  20  Федерального  закона  «О  бесплатной
юридической  помощи  в  Российской  Федерации», руководствуясь  ст.  36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 25.02.2021 № 93 (в редакции
от  26.01.2023  №  33)  «Об  утверждении  Порядка  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  государственных  полномочий  Сахалинской  области  по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи»  (далее  –
постановление) следующее изменения:

Дополнить пункт  2.2  раздела  2  Порядка  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  государственных  полномочий  Сахалинской  области  по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи,  утвержденного
постановлением, подпунктами 3.1 - 3.3 следующего содержания:

«3.1)  граждане,  проходящие  (проходившие)  военную  службу  в
Вооруженных  Силах  Российской  Федерации,  граждане,  находящиеся
(находившиеся)  на  военной  службе  (службе)  в  войсках  национальной
гвардии  Российской  Федерации,  в  воинских  формированиях  и  органах,
указанных в  пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ
«Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции на
территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или)
выполнения  ими  задач  по  отражению  вооруженного  вторжения  на
территорию  Российской  Федерации,  в  ходе  вооруженной  провокации  на

consultantplus://offline/ref=10B5C5BDE3219C3CE306BCCB6DD78F0B50BDC907A790F23D971EB2CE442DDB71547288BC12F3CEAA25563C5F20C27559FE74820CF5C83AE9w7dFG
consultantplus://offline/ref=193BA1B81EF93E61BFED234EB4B2CFD287162CDAC732B1123004D021649E6966D6F7F912E0327889B86569654E44876836A885ECF7448431FBF81C82pEp3D

2

Государственной  границе  Российской  Федерации  и  приграничных
территориях  субъектов  Российской  Федерации,  прилегающих  к  районам
проведения  специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,
Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,
Запорожской области и Херсонской области,  находящиеся (находившиеся)
на  указанных  территориях  служащие  (работники)  правоохранительных
органов  Российской  Федерации,  граждане,  выполняющие  (выполнявшие)
служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, а также
члены семей указанных граждан;

3.2)  граждане,  призванные  на  военную  службу  по  мобилизации  в
Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  граждане,  заключившие
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  при  условии  их  участия  в
специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,  Донецкой
Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской
области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению
вооруженного  вторжения  на  территорию  Российской  Федерации,  в  ходе
вооруженной  провокации  на  Государственной  границе  Российской
Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации,
прилегающих  к  районам  проведения  специальной  военной  операции  на
территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской
Народной  Республики,  Запорожской  области  и  Херсонской  области,
граждане,  заключившие  контракт  (имевшие  иные  правоотношения)  с
организацией,  содействующей  выполнению  задач,  возложенных  на
Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  при  условии  их  участия  в
специальной военной операции на указанных территориях,  а  также члены
семей указанных граждан;

3.3)  лица,  принимавшие  в  соответствии  с  решениями  органов
государственной  власти  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской
Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных
Сил  Донецкой  Народной  Республики,  Народной  милиции  Луганской
Народной  Республики,  воинских  формирований  и  органов  Донецкой
Народной  Республики  и  Луганской  Народной  Республики  начиная  с
11.05.2014 года, а также члены семей указанных лиц;».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования

3

«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е